
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

SECRETARIA GERAL 
 

PORTARIA Nº 582, DE 15 DE MAIO DE 2020. 

 

 
Vide Portaria SG/MPF nº 622, de 4 de novembro de 2021 

 

 

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 6º, inciso IV, do Regimento 

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 

382, de 5/5/2015, o art. 16 da Lei nº 13.316, de 20/07/2016, e o art. 6º da Portaria PGR/MPF 

nº 245, de 22/03/2017, e tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão 

Administrativa PGR/MPF nº 1.00.000.020895/2019-61, resolve: 

Art. 1º Aprovar o projeto Olga Inteligência Artificial 7ªCCR, sob o código 

P0328, conforme Termo de Abertura anexo a esta Portaria. 

Art. 2º Designar os seguintes membros para comporem a equipe do projeto: 

I - MARCELO DE FIGUEIREDO FREIRE, matrícula 679; 

II - MARCOS ANTONIO DA SILVA COSTA, matrícula 630. 

Art. 3º Designar os seguintes servidores para comporem a equipe do projeto: 

I - ANA PAULA BONETTI, matrícula 17055; 

II - BARBARA DE ALMEIDA E SILVA LIMA DE MATOS, matrícula 

29342; 

III - GRACIELE BARBIERO, matrícula 28691; 

IV - JOAO CARLOS SILVA NOBRE, matrícula 8773; 

V - JOSE RICARDO SANTOS DE MELO, matrícula 15766; 

VI - KEYLLA RODRIGUES BRANDAO, matrícula 27294; 

VII - LISIANE THURLER PORTELLA, matrícula 3189; 

VIII - LIVIA ZANATTA RIBEIRO, matrícula 29971; 

IX - LUIS ROBERTO COSTA, matrícula 20508; 

X - LUIZ ARMANDO LOPES CAMPIAO, matrícula 7901; 

XI - MARJANA DA SILVA PEIXOTO, matrícula 21023; 

XII - RAQUEL RIBEIRO SILVA CAETANO, matrícula 28338; 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2016/Lei/L13316.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/102011
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/102011


 

 

XIII - RENATA NORONHA LOUREIRO, matrícula 6563; 

XIV - RENATO FERNANDO SILVA GONCALVES, matrícula 14983; 

XV - SANDRA VERONICA ALVES RODRIGUES, matrícula 5030. 

Art. 4º Ficam designados o Procurador Regional da República MARCOS 

ANTONIO DA SILVA COSTA como Gerente do projeto e a Contratado MARJANA DA 

SILVA PEIXOTO como Gerente Substituta. 

Art. 5º Estabelecer o prazo de até trinta dias, a contar da data de publicação 

desta Portaria, para elaboração do Plano do Projeto. 

§ 1º Caso não se apresente, no prazo estabelecido no caput, o Plano de Projeto 

ou solicitação de prorrogação fundamentada, esta Portaria ficará revogada. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 20 maio, 2020. Caderno 

Administrativo, p. 9. 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203850
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203850


 

 



 

 

 



 

 

 
 


